
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5W4M2D0X272J685O0N7I 

 
 

 Código Documento 

 VYO18I01YH  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación 
Provincial de Palencia, ha resuelto: 
 

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 14 de junio de 2024 se publicó la 
Convocatoria de subvenciones a ayuntamientos de esta provincia para la adquisición de 
maquinaria municipal inventariable 2024 (BDNS: 766959), dotada con una cuantía inicial de 
500.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 32.45907.76201.112 del vigente 
Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción territorial e 
Infraestructuras Medioambientales en sesión celebrada en fecha 20 de agosto de 2024 en 
virtud de la competencia asignada en la Base 8ª de la convocatoria.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de 
Subvenciones, artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de 
Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 234.495,71 euros con cargo a la partida 
32.45907.76201.112 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las 
entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las 
cuantías que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor 
de las entidades beneficiarias según lo dispuesto en la Base 13ª de la Convocatoria. 

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 12ª de 
la convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 21 
de octubre de 2024. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de 
las obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza 
General para la concesión de Subvenciones de la Diputación de Palencia. 

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se 
entenderá notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la 
Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 
 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5W4M2D0X272J685O0N7I 

 
 

 Código Documento 

 VYO18I01YH  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

Sexto.- Contra la presente resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien 
se podrá formular, potestativamente, requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la 
dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la 
misma en el Boletín Oficial de la Provincia. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro 
del mes siguiente a su recepción no fuera contestado, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Palencia, según el artículo 8.1 de la citada Ley. El plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquel en que reciba la 
comunicación de la resolución del requerimiento previo o este se entienda desestimado por 
silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será 
de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el 
Boletín Oficial de la Provincia. 
 
 

F_FIRMA_1 
 
 
 
 
                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5W4M2D0X272J685O0N7I 

 
 

 Código Documento 

 VYO18I01YH  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

 
ANEXO I 

 

Código 
Entidad 

NIF Interesado Ppal Actuación Concedida TOTAL 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(a  justificar) 

Importe 
Subvención 

inicial 

DIP/9319/2024 P3400300D 
AYTO DE ABIA DE LAS 
TORRES 

Adquisición tractor 
cortacésped + desbrozadora 

74 6.616,08 €  6.616,08 €  3.308,04 €  

DIP/9330/2024 P340040013 
AYTO DE AGUILAR DE 
CAMPOO 

Adquisición biotrituradora + 
desbrozadora 

68 12.887,97 €  12.887,97 €  6.443,99 €  

DIP/9332/2024 P3400500I AYTO DE ALAR DEL REY 
Adquisición deflector hierba 
+ fotómetro 

74 1.646,75 €  1.646,75 €  823,38 €  

DIP/9030/2024 P3401000I AYTO DE AMPUDIA 
Adquisición tractor 
cortacésped + soplador 

70 9.217,01 €  9.217,01 €  4.608,51 €  

DIP/9322/2024 P3401100G AYTO DE AMUSCO 
Adquisición robot limpieza 
piscinas + biotrituradora 

70 6.425,10 €  6.425,10 €  3.212,55 €  

DIP/8722/2024 P3401700D AYTO DE ASTUDILLO 
Adquisición cortacésped + 
desbrozadora 

67 1.748,37 €  1.748,37 €  874,19 €  

DIP/9320/2024 P3401900J 
AYTO DE AUTILLO DE 
CAMPOS 

Adquisición maletín dos 
baterías + aspirador de 
mochila 

71 1.216,05 €  1.216,05 €  608,03 €  

DIP/9162/2024 P3402000H 
AYTO DE AYUELA DE 
VALDAVIA 

Adquisición soplador 68 939,00 €  939,00 €  469,50 €  

DIP/9364/2024 P3402200D AYTO DE BALTANAS 
Adquisicion máquina 
señalización vial + 
hidrolimpiadora 

70 10.518,53 €  10.518,53 €  5.259,27 €  

DIP/9133/2024 P3402400J 
AYTO DE BAQUERIN 
DE CAMPOS 

Adquisición motosierra + 
cortasetos 

71 600,45 €  600,45 €  300,23 €  

DIP/8800/2024 P3402500G 
AYTO DE BÁRCENA DE 
CAMPOS 

Adquisición hidrolimpiadora 
+ motosierra 

69 1.538,00 €  1.538,00 €  769,00 €  

DIP/9316/2024 P3402700C 
AYTO DE BARRUELO 
DE SANTULLAN 

Adquisición barredora + 
tractor cortacésped 

59 9.261,95 €  9.261,95 €  4.630,98 €  

DIP/9351/2024 P3402800A 
AYTO DE BASCONES 
DE OJEDA 

Adquisición desbrozadora 73 1.219,00 €  1.219,00 €  609,50 €  

DIP/9324/2024 P3402900I 
AYTO DE BECERRIL DE 
CAMPOS 

Adquisición cortacésped + 
martillo demoledor 

71 6.876,45 €  6.876,45 €  3.438,23 €  

DIP/9143/2024 P3403300A 
AYTO DE BOADA DE 
CAMPOS 

Adquisición escalera 66 584,15 €  584,15 €  292,08 €  

DIP/8929/2024 P3403600D AYTO DE BRAÑOSERA Adquisición 2 desbrozadoras 77 3.418,00 €  3.418,00 €  1.709,00 €  

DIP/9353/2024 P3403700B 
AYTO DE BUENAVISTA 
DE VALDAVIA 

Adquisición tractor de siega + 
motosierra 

77 9.901,67 €  9.901,67 €  4.950,84 €  

DIP/8482/2024 P3404100D 
AYTO DE CALAHORRA 
DE BOEDO 

Adquisición desbrozador + 
arco de seguridad 

77 12.683,83 €  12.683,83 €  6.341,92 €  

DIP/9011/2024 P3404200B 
AYTO DE CALZADA DE 
LOS MOLINOS 

Adquisición tractor 
cortacésped 

78 6.712,50 €  6.712,50 €  3.356,25 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5W4M2D0X272J685O0N7I 

 
 

 Código Documento 

 VYO18I01YH  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

Código 
Entidad 

NIF Interesado Ppal Actuación Concedida TOTAL 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(a  justificar) 

Importe 
Subvención 

inicial 

DIP/9356/2024 P3404700A 
AYTO DE CARRION DE 
LOS CONDES 

Adquisición remolque alta 
presión (Hidrolimpiadora) 

67 18.173,95 €  18.173,95 €  7.500,00 €  

DIP/9360/2024 P3404900G 
AYTO DE CASTREJON 
DE LA PEÑA 

Adquisición tractor 
cortacésped + soplador 
mochila 

67 5.588,00 €  5.588,00 €  2.794,00 €  

DIP/9327/2024 P3405000E 
AYTO DE CASTRILLO 
DE DON JUAN 

Adquisición motor universal + 
tractor cortacésped 

71 6.144,63 €  6.144,63 €  3.072,32 €  

DIP/9073/2024 P3405200A 
AYTO DE CASTRILLO 
DE VILLAVEGA 

Adquisición soplador + 
desbrozadora 

73 1.814,42 €  1.814,42 €  907,21 €  

DIP/9362/2024 P3405700J 
AYTO DE CERVERA DE 
PISUERGA 

Adquisición grupo 
electrógeno 

72 18.150,00 €  18.150,00 €  7.500,00 €  

DIP/9029/2024 P3405900F 
AYTO DE CEVICO DE 
NAVERO 

Adquisición desbrozadora + 
soplador 

73 1.474,20 €  1.474,20 €  737,10 €  

DIP/9196/2024 P3406100B 
AYTO DE COBOS DE 
CERRATO 

Adquisición tractor 
desbrozadora 

69 8.773,00 €  8.773,00 €  4.386,50 €  

DIP/9072/2024 P3406200J 
AYTO DE COLLAZOS DE 
BOEDO 

Adquisición soplador  73 779,00 €  779,00 €  389,50 €  

DIP/9317/2024 P3406900E AYTO DE DUEÑAS 
Adquisición carretilla 
pulverizadora + sierra de 
cinta 

75 4.364,39 €  4.364,39 €  2.182,20 €  

DIP/9165/2024 P3407000C 
AYTO DE ESPINOSA DE 
CERRATO 

Adquisición martillo 
demoledor 

67 1.458,41 €  1.458,41 €  729,21 €  

DIP/9318/2024 P3407100A 
AYTO DE ESPINOSA DE 
VILLAGONZALO 

Adquisición cortacésped 
desbrozadora + 
biotrituradora 

69 4.909,13 €  4.909,13 €  2.454,57 €  

DIP/9012/2024 P3407600J 
AYTO DE FUENTES DE 
NAVA 

Adquisición cortasetos + 
cortacésped 

72 1.189,18 €  1.189,18 €  594,59 €  

DIP/9329/2024 P3407700H 
AYTO DE FUENTES DE 
VALDEPERO 

Adquisición máquina 
barredora 

82 14.850,00 €  14.850,00 €  7.425,00 €  

DIP/9361/2024 P3408000B AYTO DE GUARDO 
Adquisición robot 
limpiafondos piscinas 

63 7.139,00 €  7.139,00 €  3.569,50 €  

DIP/9321/2024 P3408100J 
AYTO DE GUAZA DE 
CAMPOS 

Adquisición compresor + 
desbrozadora 

69 1.330,04 €  1.330,04 €  665,02 €  

DIP/9348/2024 P3408300F 
AYTO DE HERRERA DE 
PISUERGA 

Adquisición minitractor 
cortacésped + traspaleta 
manual 

59 10.085,35 €  10.085,35 €  5.042,68 €  

DIP/9350/2024 P3408600I 
AYTO DE HONTORIA 
DE CERRATO 

Adquisición desbrozadora + 
barredora 

77 2.100,00 €  2.100,00 €  1.050,00 €  

DIP/9334/2024 P3408800E AYTO DE HUSILLOS 
Adquisición triturador 
forestal 

69 5.742,66 €  5.742,66 €  2.871,33 €  

DIP/9325/2024 P3408900C 
AYTO DE ITERO DE LA 
VEGA** 

Adquisición desbrozadora + 
utillaje 

71 1.677,75 €  1.474,99 €  737,50 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5W4M2D0X272J685O0N7I 

 
 

 Código Documento 

 VYO18I01YH  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

Código 
Entidad 

NIF Interesado Ppal Actuación Concedida TOTAL 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(a  justificar) 

Importe 
Subvención 

inicial 

DIP/9369/2024 P3409000A 
AYTO DE LOMA DE 
UCIEZA 

Adquisición desbrozadora + 
cortacésped 

73 1.683,88 €  1.683,88 €  841,94 €  

DIP/9371/2024 P3409800D 
AYTO DE MAGAZ DE 
PISUERGA 

Adquisición tractor 68 21.538,00 €  21.538,00 €  7.500,00 €  

DIP/9003/2024 P3409900B 
AYTO DE 
MANQUILLOS** 

Cortasetos o desbrozadora + 
cortacésped  

72 4.293,07 €  1.965,03 €  982,51 €  

DIP/9326/2024 P3410000H AYTO DE MANTINOS 
Adquisición Dumper + carro 
barrendero 

72 42.607,73 €  42.607,73 €  7.500,00 €  

DIP/9071/2024 P3410100F 
AYTO DE MARCILLA DE 
CAMPOS 

Adquisición cortacésped + 
aspirador 

73 1.793,22 €  1.793,22 €  896,61 €  

DIP/8819/2024 P3410200D AYTO DE MAZARIEGOS 
Adquisición cortasetos + 
pértiga extensible 

72 1.377,22 €  1.377,22 €  688,61 €  

DIP/9153/2024 P3410300B 
AYTO DE MAZUECOS 
DE VALDEGINATE 

Adquisición desbrozadora 71 1.170,07 €  1.170,07 €  585,04 €  

DIP/9192/2024 P3410400J 
AYTO DE MELGAR DE 
YUSO 

Adquisición podadora + 
hidrolimpiadora 

80 2.684,99 €  2.684,99 €  1.342,50 €  

DIP/9323/2024 P3410600E 
AYTO DE MENESES DE 
CAMPOS 

Adquisición robot limpieza 
piscinas + hidrolavadora 

79 4.421,10 €  4.421,10 €  2.210,55 €  

DIP/9078/2024 P3410800A 
AYTO DE MONZÓN DE 
CAMPOS 

Adquisición desbrozadora + 
cortasetos 

71 1.488,68 €  1.488,68 €  744,34 €  

DIP/8457/2024 P3411000G AYTO DE MUDA 
Adquisición de dos 
desbrozadoras 

74 2.538,58 €  2.538,58 €  1.269,29 €  

DIP/9017/2024 P3411300A 
AYTO DE OLEA DE 
BOEDO 

Adquisición soplador + 
trituradora poda 

79 8.288,50 €  8.288,50 €  4.144,25 €  

DIP/9022/2024 P3412300J 
AYTO DE PAREDES DE 
NAVA 

Adquisición cortacésped + 
pantalla mororizada 

71 15.000,00 €  15.000,00 €  7.500,00 €  

DIP/8890/2024 P3412500E 
AYTO DE PEDRAZA DE 
CAMPOS 

Adquisición cortacésped + 
desbrozadora 

73 1.196,34 €  1.196,34 €  598,17 €  

DIP/8866/2024 P3412700A AYTO DE PERALES** 
Adquisición 
motoguadaña+sierra 
telescópica 

72 6.688,10 €  3.595,53 €  1.797,76 €  

DIP/9023/2024 P3413000E 
AYTO DE PIÑA DE 
CAMPOS 

Adquisición cortacésped 71 729,00 €  729,00 €  364,50 €  

DIP/9077/2024 P3413500D 
AYTO DE POMAR DE 
VALDIVIA 

Adquisición desbrozadora + 
tractor 

83 5.539,00 €  5.539,00 €  2.769,50 €  

DIP/9355/2024 P3413900F 
AYTO DE PRADANOS 
DE OJEDA 

Adquisición motosierra 
teléscopica + desbrozadora 
de martillo 

63 4.755,30 €  4.755,30 €  2.377,65 €  

DIP/8635/2024 P3414600A 
AYTO DE REINOSO DE 
CERRATO 

Adquisición debrozadora + 
sopladora 

73 1.541,21 €  1.541,21 €  770,61 €  

DIP/8865/2024 P3415100A 
AYTO DE RESPENDA DE 
LA PEÑA 

Adquisición tractor 
cortacésped +desbrozadora 

79 5.868,00 €  5.868,00 €  2.934,00 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5W4M2D0X272J685O0N7I 

 
 

 Código Documento 

 VYO18I01YH  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

Código 
Entidad 

NIF Interesado Ppal Actuación Concedida TOTAL 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(a  justificar) 

Importe 
Subvención 

inicial 

DIP/9021/2024 P3415600J 
AYTO DE RIBEROS DE 
LA CUEZA 

Adquisición desbrozadora + 
cortacésped 

72 1.818,63 €  1.818,63 €  909,32 €  

DIP/9074/2024 P3415700H AYTO DE SALDAÑA Adquisición de Dumper 74 35.453,00 €  35.453,00 €  7.500,00 €  

DIP/8550/2024 P3415800F 
AYTO DE SALINAS DE 
PISUERGA 

Adquisición tractor 
cortacésped 

78 5.880,00 €  5.880,00 €  2.940,00 €  

DIP/9031/2024 P3415900D 
AYTO DE SAN CEBRIÁN 
DE CAMPOS 

Adquisición cortacésped 69 5.200,00 €  5.200,00 €  2.600,00 €  

DIP/9166/2024 P3416500A 
AYTO DE SAN ROMÁN 
DE LA CUBA 

Adquisición cortasetos + 
cortacésped 

71 1.088,01 €  1.088,01 €  544,01 €  

DIP/9127/2024 P3417100I 
AYTO DE SANTIBAÑEZ 
DE LA PEÑA 

Adquisición trituradora + 
picador/aspirador 

75 3.328,35 €  3.328,35 €  1.664,18 €  

DIP/9328/2024 P3417600H 
AYTO DE 
SOTOBAÑADO Y 
PRIORATO 

Adquisición desbrozadora + 
motosierra 

80 1.883,00 €  1.883,00 €  941,50 €  

DIP/8637/2024 P3417800D 
AYTO DE TABANERA 
DE CERRATO 

Adquisición generador + 
desbrozadora 

72 6.074,20 €  6.074,20 €  3.037,10 €  

DIP/9333/2024 P3418000J 
AYTO DE TAMARA DE 
CAMPOS 

Adquisición debrozadora + 
cortacésped 

72 2.252,57 €  2.252,57 €  1.126,29 €  

DIP/9041/2024 P3418100H 
AYTO DE TARIEGO DE 
CERRATO 

Adquisición tractor 
cortacésped 

81 8.000,99 €  8.000,99 €  4.000,50 €  

DIP/8274/2024 P3418200F 
AYTO DE 
TORQUEMADA 

Adquisición de tractor y 
cortacesped 

76 9.036,06 €  9.036,06 €  4.518,03 €  

DIP/8869/2024 P3418500I AYTO DE TRIOLLO** 
Adquisición desbrozadora + 
tijera de poda 

74 2.165,40 €  1.798,91 €  899,45 €  

DIP/9164/2024 P3421900F 
AYTO DE VALLE DEL 
RETORTILLO 

Adquisición desbrozadora 75 889,90 €  889,90 €  444,95 €  

DIP/9331/2024 P3402300B 
AYTO DE VENTA DE 
BAÑOS 

Adquisición segadora 62 9.449,71 €  9.449,71 €  4.724,86 €  

DIP/9075/2024 P3420100D AYTO DE VERTADILLO 
Adquisición cortacésped + 
motoguadaña 

72 1.851,37 €  1.851,37 €  925,69 €  

DIP/8314/2024 P3420600C AYTO DE VILLADA 
Adquisición de minitractor 
John Deere 

76 6.605,00 €  6.605,00 €  3.302,50 €  

DIP/9163/2024 P3421000E AYTO DE VILLAHAN 
Adquisición cortacésped + 
cortasetos 

72 2.338,25 €  2.338,25 €  1.169,13 €  

DIP/9195/2024 P3421400G 
AYTO DE VILLALBA DE 
GUARDO 

Adquisición barredora 
aspiradora 

69 77.913,11 €  77.913,11 €  7.500,00 €  

DIP/9365/2024 P3421500D 
AYTO DE VILLALCAZAR 
DE SIRGA 

Adquisición desbrozadora + 
cortacésped 

73 3.630,00 €  3.630,00 €  1.815,00 €  

DIP/8456/2024 P3421700J AYTO DE VILLALOBON 
Adquisición tractor 
cortacésped 

70 14.229,60 €  14.229,60 €  7.114,80 €  

DIP/9132/2024 P3422000D 
AYTO DE VILLAMARTIN 
DE CAMPOS 

Adquisición cortacésped + 
compresor 

71 1.728,16 €  1.728,16 €  864,08 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5W4M2D0X272J685O0N7I 

 
 

 Código Documento 

 VYO18I01YH  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

Código 
Entidad 

NIF Interesado Ppal Actuación Concedida TOTAL 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(a  justificar) 

Importe 
Subvención 

inicial 

DIP/8701/2024 P3422100B 
AYTO DE 
VILLAMEDIANA 

Adquisición Dumper 62 14.762,00 €  14.762,00 €  7.381,00 €  

DIP/9336/2024 P3422200J AYTO DE VILLAMERIEL Adquisición cortasetos 75 348,99 €  348,99 €  174,50 €  

DIP/9032/2024 P3422300H 
AYTO DE 
VILLAMORONTA 

Adquisición podadora 80 1.216,05 €  1.216,05 €  608,03 €  

DIP/9335/2024 P3423100A 
AYTO DE 
VILLARMENTERO DE 
CAMPOS 

Adquisición cortasetos + 
cortacésped 

71 1.256,45 €  1.256,45 €  628,23 €  

DIP/8590/2024 P3423200I AYTO DE VILLARRABE 
Adquisición cortacésped + 
desbrozadora 

74 1.898,22 €  1.898,22 €  949,11 €  

DIP/8553/2024 P3423300G 
AYTO DE 
VILLARRAMIEL*** 

Adquisición brazo excavadora 65 15.306,50 €  8.409,50 €  4.204,75 €  

DIP/9349/2024 P3423800F 
AYTO DE 
VILLAUMBRALES 

Adquisición compresor aire + 
tractor cortacésped 

79 9.090,80 €  9.090,80 €  4.545,40 €  

DIP/8864/2024 P3424200H AYTO DE VILLODRE 
Adquisición aspiradora 
trituradora + motosierra 

76 1.084,87 €  1.084,87 €  542,44 €  

DIP/9076/2024 P3424400D AYTO DE VILLOLDO 
Adquisición hidrolimpiadora 
+ equipo pulverización 

78 2.830,63 €  2.830,63 €  1.415,32 €  

DIP/8724/2024 P3424700G AYTO DE VILLOVIECO 
Adquisición desbroradora + 
motosierra 

74 2.148,29 €  2.148,29 €  1.074,15 €  

89 AYUNTAMIENTOS                                    TOTAL   605.714,07 €   592.827,20 €   234.495,71 € 

 
** Solicitan más de dos máquinas y/o incluyen material no inventariable, por lo que solo se subvencionan dos 
unidades de material inventariable. 
 
*** Solicitan un remolque, gasto no subvencionable, Clausula 4 de la convocatoria. 
 


		2024-08-29T22:49:58+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2024-08-29T22:49:52+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2024-08-29T11:31:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




